## Anhang 1: Tarifblatt Bio Weide Beef / Weide Beef

Basis, die aktuell gültigen Einkaufsbedingungen vom 05.11.2019



Gültig ab: 01.01.2021 (ersetzt alle bisherigen)

# 1 Labelprämie



Preisbasis sowohl für RG und OB bildet der Proviande-Wochenpreis für Ochs (OB).

Weide-Beef-Prämie: CHF +1.60 / kg SG franko Schlachthof



Preisbasis sowohl für RG und OB bildet der Proviande-Wochenpreis für Ochs (OB).

Weide-Beef-Prämie: CHF +1.60 / kg SG franko Schlachthof Bio-Prämie: CHF +0.80 SG franko Schlachthof

## 2 Qualitätszuschläge /-Abzüge

#### **Bio Weide-Beef**

	RG/OB			
	In CHF / kg SG			
	Qualitätszuschläge/-abzüge			BWB-Prämien
С	0.60			
H	0.40			2.40
T+ T	0.20			2.40
T-	-0.20			
A	-0.60			*)
X	-0.90			*)
1	-0.90			*)
2 3	-0.20			2.40
4	 -0.40			2.40
5	-0.90			*)
Schlachtgewicht	kg /SG		CHF/kg SG	
	von	bis	C/H/T+/T/T-	
			Fetttax 2-4	
		<220.0	n.V.	TS-Konditionen
	220.0	269.5	_	
	270.0	290.0	0.15	
	290.5	300.0		
	300.5	310.0	-0.40	
	310.5	320.0	-0.70	
	>320.5		n.V.	*)

#### 3 WEITERE RAHMENBEDINGUNGEN

- \*) Tiere, die Qualitätskriterium nicht erfüllen, werden zu Bio VK Preisen oder zu TS Konditionen abgerechnet
- pH Werte über 6.0 werden als QM-SF Qualität abgerechnet; gemäss Tarifblatt Rind Micarna SA
- Finnen werden als QM-SF Qualität abgerechnet; gemäss Tarifblatt Rind Micarna SA
- Alter < 27 Monate: Tiere > 27 Mt werden als QM-SF Qualität abgerechnet; gemäss Tarifblatt Rind Micarna SA
- **BWB-Schlachtgewichtszuschläge** werden für die Qualitäten C/H/T+/T/T- und Fetttax 2-4 angerechnet
- BWB Tiere über 320 kg werden zu TS Preisen abgerechnet.